
  

 

Dialog för ökad integration och mångfald 

Den regionala beredningen i Norrbotten har undersökt förutsättningarna 
för integration och mångfald. Arbetet har ökat kunskapen på området, i 
synnerhet om grupper i utanförskap. 

 

Föreläsare: Lennart Thörnlund (S) och Pernilla Lundqvist (S), ordförande resp ledamot 

i regionala beredningen 

Moderator: Birgitta Viklund, direktör Demokratiutveckling, Region Skåne 

 

Norrbottens läns landsting har fyra hälso- och sjukvårdsberedningar och en regional 

beredning. De lyder direkt under fullmäktige, och får uppdragen därifrån. Regionala 

beredningen träffar främst företag och organisationer i sin medborgardialog. 

Efter dialogmöten analyserar beredningen kunskapen och skriver en rapport. Denna 

presenteras och diskuteras/debatteras i fullmäktige. Bildar underlag för motioner och 

politiska inspel. Dock landstingsstyrelsen som efter rapporten lägger förslag till 

fullmäktige, och först då påbörjas den partipolitiska debatten. Grundsyftet är att öka och 

bredda politikernas kunskaper. 

2008 genomfördes uppdraget ”Norrbotten – en attraktiv region för alla?”.Utifrån fem av 

de sju diskrimineringsgrundena fördes dialogmöten med frågeställningen om vilka 

hinder och möjligheter för god integration och ökad mångfald man kan se. Beredningens 

ledamöter träffade bland annat människor med funktionsnedsättningar och HBT-

företrädare. 

Rapporten  följdes upp/återkopplades bland annat  med en konferens om diskriminering 

och intolerans, med en after work-tillställning där allmänheten framgångsrikt bjöds in, 

samt en rad mindre arrangemang. 

Erfarenhet: ”Ju mer vi har förstått – desto mer förstår vi att vi inte förstår” 

EN HBT-certifierad vårdcentral är en verksamhet som skapades efter rapporten. 

Webb: www.nll.se/regionalaberedningen 

 

Frågeställningar till grupperna: 

Hur ser ni på detta sätt att arbeta - hinder och möjligheter? 

Hur viktigt är det med medborgardialog – behövs det över huvudtaget? 

Förlorar partipolitiken på att arbeta på detta sätt med medborgardialog? 

 

Synpunkter/sammanfattning: 

 Finns mycket att göra gällande samverkan med kommunerna. Regionbildning kan 

vara en del av detta. 

 Medborgardialog behövs – och den behövs i flera olika former. Vi lär av 

varandra! 

 Eventuella konflikter med den partipolitiska dialogen inget som märkts  i 

Norrbotten, endast enstaka kritiska kommentar i början av processen. 


